АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2016 № 1971
Об утверждении Порядка составления проекта бюджета
городского округа Серебряные Пруды Московской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Серебряные Пруды Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.  Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Межмуниципальный вестник» и обнародовать на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.

 3.     Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                              А.К. Таскин
                                                                 Утвержден постановлением
                                                                  администрации городского округа         Серебряные Пруды Московской области

                                                            от                2016 г.   №

Порядок

составления проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области     на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
1.Основные положения
  1.1. Данный Порядок разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области, Положением о бюджетном процессе в городском округе Серебряные Пруды Московской области в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

  1.2.Настоящий Порядок определяет основные направления деятельности участников бюджетного процесса и механизм организации их взаимодействия в процессе разработки проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также сроки составления проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
 1.3. Составление проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области - исключительная прерогатива администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.

 1.4.Непосредственное составление проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области осуществляет   финансовое управление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области (далее - финансовое управление).

  1.5. Основой составления проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области  на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) являются положения  послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; основные направления  бюджетной политики и основные направления налоговой политики; основные направления  таможенно-тарифной политики Российской Федерации; прогноз  социально-экономического развития; муниципальные  программы (проекты  муниципальных программ).
1.6. Проект бюджета   городского округа  составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с муниципальным  правовым  актом Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области, если законом Московской области, за исключением закона о бюджете Московской области, не определен срок, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных районов, городских округов, городских округов с внутригородским делением, внутригородских районов.
1.7. В случае, если проект бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области составляется и утверждается на очередной финансовый год, администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план городского округа Серебряные Пруды Московской области.

2. Формирование доходов бюджета городского округа

Серебряные Пруды Московской области
2.1. Доходы бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области формируются на основе прогноза социально-экономического развития   в условиях действующего на день внесения проекта решения о местном бюджете в Совет депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации и законов Московской области.

2.2. Расчет поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области    на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) производится исходя из основных показателей развития экономики городского округа Серебряные Пруды Московской области, развития налогового потенциала в текущем году, роста фонда заработной платы, данных главных администраторов доходов бюджета. В расчетах учтены уровень инфляции и нормативы отчислений доходов в бюджет городского округа Серебряные Пруды Московской области, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2.3. Безвозмездные поступления прогнозируются на основании закона (проекта закона) о бюджете Московской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
3. Планирование бюджетных ассигнований

3.1. Исходными данными для расчета расходов бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области являются:
-муниципальные программы (проекты муниципальных программ);

-реестр расходных обязательств;

-темпы роста фонда оплаты труда;

-темпы роста потребительских цен (индексы-дефляторы);

-муниципальные задания на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам.

 3.2. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в    соответствии Порядком и Методикой планировании бюджетных ассигнований бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области, утвержденным распоряжением финансового управления.
4. Дефицит бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области
4.1. Объем дефицита бюджета   городского округа Серебряные Пруды Московской области рассчитывается как разница между общим объемом расходов и общим объемом доходов бюджета городского округа Серебряные Пруды.

4.2. Дефицит бюджета устанавливается решением о бюджете с соблюдением ограничений, установленных статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Объем муниципального долга

5.1. Объем муниципального долга   не может превышать предельный размер, установленный статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.2. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом планового периода, рассчитывается на основании данных долговой книги и программы муниципальных внутренних заимствований с учетом планируемых на очередной финансовый год и плановый период объемов получения и погашения долговых обязательств.

6. Основные этапы и сроки составления проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области.
 В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период):
6.1. Главные распорядители бюджетных средств представляют в финансовое управление в срок до 25 октября текущего года:
бюджетные сметы (проекты бюджетных смет) для казенных и планы финансово-хозяйственной деятельности (проекты планов финансово-хозяйственной деятельности) для бюджетных и автономных муниципальных учреждений на очередной финансовый год и плановый период с приложением расчета потребности в средствах на обеспечение деятельности по источникам финансирования (средства местного бюджета на предоставление муниципальных услуг, средства от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности) с указанием планируемых результатов деятельности;
       -  штатные расписания (проекты штатных расписаний);
- утвержденные муниципальные программы (проекты муниципальных программ, проекты изменений указанных программ) с указанием объемов бюджетных средств в очередном финансовом году и плановом периоде;
-показатели проектов муниципальных заданий муниципальным учреждениям    на очередной финансовый год и плановый период;
-прогноз расходов бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями на очередной финансовый год и плановый период с приложением расчетов и их обоснований;
-прогноз расходов на обеспечение выполнения функций казенными учреждениями, органами местного самоуправления на очередной финансовый год и плановый период с приложением расчетов и их обоснований;
-прогноз расходов на оплату труда работников подведомственных муниципальных учреждений на очередной финансовый год и плановый период с приложением расчетов и их обоснований;
-прогноз доходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности и прогноз расходов, осуществляемых за счет указанных доходов, в разрезе статей расходов на очередной финансовый год и плановый период;
-расчет поступлений от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями;
-прогноз расходов на предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа на очередной финансовый год и плановый период с приложением расчетов и их обоснований;
- расчет потребности в средствах на очередной финансовый год и плановый период на выплату пенсии за выслугу лет лицам, лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления;
-иные сведения, необходимые для разработки проекта бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по запросу финансового управления.

6.2. Управление экономики и инвестиций администрации   городского округа Серебряные Пруды Московской области представляет в финансовое управление в срок до 25 октября текущего года:

  -сведения для расчета прогнозных показателей по следующим доходным источникам:
 -согласованный с Министерством экономики Московской области вариант основных показателей прогноза социально-экономического развития   на очередной финансовый год и плановый период и предварительный прогноз индексов - дефляторов цен на очередной финансовый год и плановый период;

-сведения об объемах фонда заработной платы и коэффициентах роста на очередные годы;
 -порядок расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена;
 -сведения о доходах от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей;

  -сведения о базовой ставке платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на очередной финансовый год;

   -сведения о населенных пунктах с численностью населения не более 100 человек, постоянно и (или) преимущественно проживающих в них, не расположенных вдоль автомобильных дорог федерального значения, в которых отсутствуют предприятия розничной торговли, расположенные в стационарных зданиях (сооружениях).
        6.3.Территориальное управление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области представляет в финансовое управление в срок до 25 октября текущего года:
-сведения о доходах, полученных в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды;

-сведения о доходах от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городского округа и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений);

-сведения о базовой ставке арендной платы за один квадратный метр площади нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности на очередной финансовый год;
-сведения о доходах от продажи квартир, находящиеся в муниципальной собственности;

-сведения о доходах от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений (в части реализации основных средств и материальных запасов);

- сведения о доходах от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
  6.4.Сектор сельского хозяйства администрации   городского округа Серебряные Пруды Московской области представляет в финансовое управление в срок до 25 октября текущего года сведения о прогнозируемых поступлениях в бюджет городского округа Серебряные Пруды доходов от платы за негативное воздействие на окружающую среду на очередной финансовый год и плановый период.
6.5.Финансовое управление в срок до 13 ноября текущего года составляет проект бюджета городского округа Серебряные Пруды Московской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

6.6. Финансовое управление совместно с управлением экономики и инвестиций администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области разрабатывают в срок до 13 ноября текущего года:

  -проект решения о бюджете городского округа Серебряные Пруды Московской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

-основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

 -предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития   за текущий финансовый год;
        -прогноз социально-экономического развития;
 -пояснительную записку к проекту бюджета;
 -информацию о верхнем пределе муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе верхнего предела долга по   муниципальным гарантиям;
 -оценку ожидаемого исполнения   бюджета городского округа на текущий финансовый год;

-предложенные Советом депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области, Контрольно-счетной палатой городского округа Серебряные Пруды Московской области проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым управлением в отношении указанных бюджетных смет;
- иные документы и материалы.